
 

JUDEŢUL ARGEŞ 
MUNICIPIUL CÂMPULUNG 

CONSILIUL LOCAL   

          
HOTĂRÂREA nr. 170 din 29.11.2018 

cu privire la aprobare racordare sistem de alimentare cu apă a satului Loturi, comuna 
Schitu Golești la rețeaua magistrală de apă a Municipiului Câmpulung 

 
Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în data 

de 29 noiembrie 2018; 
 Având ȋn vedere :  

- Adresa nr. 9339 / 06.11.2018, înregistrată la instituția noastră sub numărul 33799 / 
07.11.2018 prin care Comuna Schitu Golești – Consiliul Local Schitu Golești solicită 
aprobarea pentru racordarea sistemului de alimentare cu apă a satului Loturi, comuna 
Schitu Golești la rețeaua magistrală de apă a Municipiului Câmpulung;  

- Adresele nr. 6383 / 18.09.2018 și nr. 5763 / 23.08.2018 ale SC EDILUL CGA SA 
Câmpulung; 

- Solicitarea nr. 6222 din 01.08.2018 a Primăriei Comunei Schitu Golești către SC 
EDILUL CGA SA a punctului de vedere cu privire la racordarea satului Loturi la 
rețeaua Câmpulung;  

- Raportul Serviciului Juridic, Administrație Publică nr. 36015 din 23.11.2018 cu 
privire la  racordare sistem de alimentare cu apă a satului Loturi, comuna Schitu 
Golești la rețeaua magistrală de apă a Municipiului Câmpulung;  

- Expunerea de motive a primarului Municipiului Câmpulung cu privire la aprobare 
racordare sistem de alimentare cu apă a satului Loturi, comuna Schitu Golești la 
rețeaua magistrală de apă a Municipiului Câmpulung;  

- prevederile din Legea nr. 213 / 1998 privind bunurile proprietate publică, cu 
modificările și completările ulterioare;  

- Inventarul bunurilor care aparțin domeniului public al Municipiului Câmpulung;  
- avizele comisiilor de specialitate nr. 1 și 5 ale consiliului local;   

În temeiul art. 45, alin. (1) din Legea nr. 215 / 2001 privind administraţia publică 
locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

Art. 1. – Se aprobă racordarea sistemului de alimentare cu apă a satului Loturi, 
comuna Schitu Golești, la rețeaua magistrală de apă a Municipiului Câmpulung, pe traseul 
DN 73 Pitești – Câmpulung (din dreptul Liceului Tehnologic Pescăreasa) – Strada 
Decovilului – Subtraversare Râul Târgului – Loturi ( stația de pompe, pe malul stâng al 
râului), traseu identificat și descris în anexa nr. 1 și nr. 2 care fac parte integrantă din 
prezenta hotărâre.   

 
 



 
Art. 2. – Se aprobă realizarea investiției de racordare a sistemului de alimentare cu 

apă a satului Loturi, comuna Schitu Golești, la rețeaua magistrală de apă a Municipiului 
Câmpulung pe domeniul public al Municipiului Câmpulung, pe traseul descris la articolul 1.  

 
Art. 3. – Lucrările pentru investiția de racordare a sistemului de alimentare cu apă a 

satului Loturi, comuna Schitu Golești, la rețeaua magistrală de apă a Municipiului 
Câmpulung se vor executa și vor fi suportate în totalitate de către Comuna Schitu Golești.  

 
Art. 4. – Lucrările pentru racordarea la reteaua magistrală de apă a Municipiului 

Câmpulung vor fi executate în conformitate cu prevederile legale în vigoare și numai după 
obţinerea documentelor necesare.   

 
Art. 5. – Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează conducerea 

Primăriei Schitu Golești.  
 
Art. 6. – Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă 

publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul Argeş,  Direcției 
Tehnice și Urbanism, Compartimentului Investiții și Achiziții Publice, Comunei Schitu 
Golești şi Primarului Municipiului Câmpulung. 

 
 

Municipiul Câmpulung, 2018  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Președinte de ședință,  
Estera Stămoiu 

Contrasemnează 
Secretar, 

Ramona Simion 
 



 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 
MUNICIPIUL CÂMPULUNG 

CONSILIUL LOCAL   

 
Anexa nr. 2 la Hotărârea Consiliului Local 

Nr. 170 din 29.11.2018  
 
 
 
Traseu racordare sistem de alimentare cu apă a satului Loturi, comuna Schitu Golești, 

la rețeaua magistrală de apă a Municipiului Câmpulung 
 
 
 
 

Racordarea se face în dreptul Liceului Tehnologic Auto (Pescăreasa), subtraversare 
pe sub DN 73 Pitești – Câmpulung, introducerea rețelei pe rezerva de iarbă a străzii 
Decovilului unde se poate realiza și branșarea la rețea a celor 6 case din Câmpulung, 
riverane acestei străzi, subtraversare pe sub Râul Târgului, de unde apa va fi adusă în 
rezervorul din polstif de lângă stația de pompe. 
 
 
 
 

Președinte de ședință, 
Estera Stămoiu 

 


